स्रोतबाट सम्पूणि खचि व्यहोररएको सन्त्र्दभिमा आयोग आर्थिक रुपले आत्मर्नभिर भएको छ। त्यसैगरी, 
आ.व. २०७७/०७८ रे्दक्षख आयोगमा नेपाल सरकारबाट बजेट र्वर्नयोजन गनुिपने अवस्था रहेको 
छैन। र्वर्भन्न र्नयामकीय शलु्क, अन्त्य र्दस्तूर माफि तको आम्र्दानी र चाल ुआ.व. २०८१/८२ को 
अक्षन्त्तम सम्ममा आयोगको संक्षचत कोर्मा रु.१०,०७,००,०००/- (अिरुपी र्दश करोड सात 
लाखमात्र) बाँकी रहेको अवस्था छ। त्यसैगरी, आगामी आ.व. २०८२/८३ का लार्ग आयोगको 
अनमुार्नत कुल बजेट रु.२१,७३,९९,३४१/- (अिरुपी एक्काइस करोड र्त्रहत्तर लाख उनान्त्सय हजार 
तीन सय एकचालीस रुपैयाँमात्र) र्नधािरण गररएकोमा, 

• पुजँीगत खचितफि  अनमुार्नत रु.४,२३,००,०००/- (अिरुपी चार करोड तेइस लाखमात्र),  
र  

• चालतुफि  अनमुार्नत रु. १७,५०,९९,३४१/- (अिरुपी सोह्र करोड अठहत्तर लाखमात्र) खचि 
हनुे प्रिेपण गररएको छ।  

आयोगको आ.व. २०८२/८३ को र्वस्ततृ बजेट र्ववरण अनसूुची-१ मा संलग्न गररएको छ। 

सार्वकमा र्वद्यतु र्नयमन आयोगले र्वद्यमान रहेको कोर्को सर्दपुयोग गनि असमथि हुँर्दा समयमा